2023 年 7 月 3 日

各       位

会  社  名      川口化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  山  田  秀  行

(コード番号 4361 東証スタンダード )

問合せ先  取締役経理部長  本  間  義  隆

(TEL  048－222－8024)

 2023 年 11 月期第 2 四半期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年１月 13 日に公表いたしました 2023 年 11 月期第２四半期連結累計期間 (2022 年 12 月１日

  ～2023 年５月 31 日 )の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．2023 年 11 月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異
(2022 年 12 月 1 日～2023 年 5 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,500

百万円

120

百万円

120

百万円

80

円 銭

65.71

実 績 値 （Ｂ） 4,206 156 156 120 99.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） △294 36 36 40

増 減 率（％） △6.5 30.0 30.0 50.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績
3,946 226 235 179 147.06

（2022 年 11 月期第 2 四半期）

２．差異の理由

2023 年 11 月期第２四半期連結業績予想につきまして、原材料価格やエネルギー価格の高止まりといった

厳しい環境が続く中、全社規模でのコストダウンに加え、コスト上昇に応じた販売価格の見直しを行い、一

部製品価格に転嫁することが出来たことや、顧客からの増産対応要請や新規の需要に臨機応変に対応し、効

率生産を行ったことにより、当初見込みを上回る利益となりました。

なお、2023 年 11 月期通期連結業績予想数値につきまして変更はございません。

以 上